关于调整和公布研究生在职教育收费
标准的通知

各有关单位：
　　根据山东省物价局、山东省财政厅、山东省教育厅《关于明确研究生在职教育收费标准的通知》（鲁价费发[2005]83号）精神，结合我校实际情况，现将我校研究生在职教育收费项目及标准等事宜通知如下：
　　一、按照学校有关通知，各有关单位已经将研究生在职教育收费标准上报学校，经学校审查批准，现将我校研究生在职教育收费项目及参考标准（见附件一）、2006年各单位研究生在职教育收费标准（见附件二）予以公布，望各单位遵照执行。
　　二、各单位要严格执行国家和学校的有关规定，规范研究生在职教育收费行为，遵守财经纪律，按照“新生新办法，老生老办法”的规定，不得自立收费项目、扩大收费范围、变相提高收费标准，自觉维护学校声誉。
　　三、各单位应参照《山东大学研究生缴费管理暂行办法》（山大财字[2005]11号）的要求加强缴费管理。在职教育研究生需按照学校规定交纳有关学费，学费一般分年度（或阶段）交清。对未按规定交纳学费者，各教学单位不得安排其学习，不得允许其进入论文阶段和学位论文答辩，不得出具成绩证明、发放结业证书或学位证书。

　　附件：1．研究生在职教育收费项目及标准
　　　　　2．2006年各单位研究生在职教育收费标准

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山东大学
　　　　　　　　　　　　　二○○六年一月三日

附件1
研究生在职教育收费项目及标准

　　一、研究生课程进修学费
　　（一）研究生课程进修班学费
　　根据学科专业特点、办学地点等情况，一次性收取学费每人7000—13200元。
　　（二）进修研究生单科课程（或跨学科）学费
　　1．参照培养方案确定的学分数和研究生课程进修班学费标准，对接受外单位人员进修硕士生单科课程及跨学科考试实行按学分收费，统一为每学分300元。进修某专业硕士生全部课程亦可参照相关专业研究生课程进修班学费标准收取学费。
　　2．进修博士生课程学费每学分600元。
　　二、在职人员以同等学力申请硕士学位学费
　　（一）课程阶段学费：根据专业不同，每人9000—13200元。
　　（二）论文阶段学费：每人不超过7700元。
　　三、在职人员以同等学力申请博士学位（含在职攻读）学费
　　在职申请(含在职攻读)博士学位学费，文、理、工科每人20000-27500元，医科每人不超过33000元。
　　四、在职攻读硕士学位学费
　　在职攻读硕士学位学费（含法律硕士、工商管理硕士、工程硕士、公共管理硕士、公共卫生硕士、高等学校教师在职攻读硕士等）每人21000-33000元。
　　五、以上费用包括资格审查费、课程考试费、实验费、学位论文指导费、评阅评议及论文答辩等费用。
　　附件二 2006年各单位研究生在职教育收费标准

	学院名称
	研究生课程进修班学费
	同等学力申请硕士学位学费(课程阶段)
	同等学力申请硕士学位学费(论文阶段)
	在职攻读硕士学位学费(专业学位)
	在职攻读硕士学位学费(高校教师)
	同等学力申请博士学位学费

	公共卫生学院
	10000
	13200
	7500
	30000
	21000
	30000

	医 学 院
	10000
	13200
	7500
	20000
	21000
	30000

	护理学院
	10000
	13200
	7500

	21000
	30000

	口腔医学院
	10000
	13000
	7500

	21000
	30000

	药 学 院
	10000
	13200
	7500
	24000
	21000
	30000